ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGHĨA CHÁNH

Số:            /UBND

V/v triển khai các biện pháp để hạn

chế rùi ro về mất an toàn thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghĩa Chánh, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức, người hoạt động

không chuyên trách phường;

- 08 Tổ dân phố;

- Đài truyền thanh phường.

Thực hiện Công văn số 07/VHTT ngày 16/01/2025 của Phòng Văn hóa -

Thông tin thành phố về tình hình an toàn thông tin mạng tháng 12/2024; UBND

phường Nghĩa Chánh thông báo đến các cán bộ, công chức, người hoạt động

không chuyên trách phường, 08 Tổ dân phố triển khai thực hiện các biện pháp để

hạn chế các rủi ro về nguy cơ mất an toàn thông tin như sau:

 1. Tiếp tục triển khai cài đặt phần mềm phòng, chống mã độc dùng chung

của tỉnh là BKAV Endpoint AI hoặc một số phần mềm phòng, chống mã độc

khác có thể chia sẻ dữ liệu về NCSC (Ưu tiên phần mềm có bản quyền) nhằm loại

bỏ các mã độc tiềm ẩn trong hệ thống. Nhằm tránh tái nhiễm mã độc, khuyến cáo

người sử dụng máy tính nên nâng cấp hệ điều hành Windows 10 trở lên để nhận

các cập nhật các bản vá của hệ điều hành, cập nhật các phần mềm bảo mật mới

nhất của Microsoft.

2. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn

phường tuyệt đối cảnh giác khi truy cập vào các website giả mạo cơ quan, tổ

chức, doanh nghiệp để tránh bị lừa đảo trên không gian mạng và mất an toàn

thông tin cá nhân.

3. Khi có sự cố an toàn thông tin xảy ra, nhanh chóng thông báo đến bộ

phận phụ trách an toàn thông tin để được hỗ trợ kịp thời.

Đề nghị cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách phường,

08 Tổ dân phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		2025-01-20T09:18:01+0700

		2025-01-20T09:26:09+0700

		2025-01-20T09:26:09+0700

		2025-01-20T09:26:09+0700